Página 115   quarta-feira, 18 de Março de 2020 Nº 27.713Diário   Oficial
reais) e a V CAMPOS DOS SANTOS & CIA LTDA, vencedora dos itens
15,19,38 e 46, com valor total de R$7.970,00 (sete mil novecentos e setenta
reais). Maiores informações fone 0xx65 3266-2534 ou site www.pontesela-
cerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 17 de março de 2020.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1154544:115>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1154512:115>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 10/2020

O prefeito de Porto Esperidião - MT, torna público a “HOMOLOGAÇÃO”
do PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020. Do objeto: ESTAÇÃO COMPACTA
E AUTOMATICA PARA TRATAMENTO DE ÁGUA - 5M³/H. Em favor das
empresas: AQUA ETE TECNOLOGIA EM TRATAMNTO DE ENFLUENTES
LTDA CNPJ: 21.793.305/0001-78. O VALOR DE R$: 182.000,00 (CENTO E
OITENTA E DOIS MIL REAIS). PORTO ESPERIDIÃO-MT, 19 DE MARÇO
DE 2020.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1154512:115>

<BEGIN:1154535:115>

AVISO  DE ABERTURA DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 12/2020

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público a abertura
do Edital Pregão 12/2020, DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMP.
ESP. PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMINHÕES
MÉDIOS E PESADOS.  No seguinte local data e horário: Local: sala de
licitações-Data: 27/03/2020 - Horário: 09:00 horas - Porto Esperidião-MT,
17 de março de 2020

RONEY BATISTA CARDOSO
PREGOEIRO.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1154535:115>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1154594:115>

TERMO NEGATIVO DE RECURSO
TOMADA DE PREÇOS N° 006/2020 - PROCESSO Nº 066/2020

A Comissão Permanente de Licitações, instituída pela Portaria n°
038/2020 de 17/01/2020, vem por meio do presente tornar público e para
conhecimento de todos os interessados que não houve recurso interposto
em nenhuma fase deste procedimento licitatório.
Primavera do Leste, 17 de março de 2020
Cristian dos Santos Perius. Presidente da CPL

TERMO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020 PROCESSO Nº 066/2020.

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, através da Comissão
Permanente de Licitações,  nomeada pela Portaria nº 038 de 17 de janeiro
de 2020, torna Público e para conhecimento dos interessado o resultado da
Licitação Modalidade Tomada de Preços N° 006/2020, no qual sagrou-se
vencedora a licitante: CONSTRUTORA B&C LTDA, inscrita no CNPJ/
MF Nº 04.610.413/0002-20, com valor total de R$ 1.625.377,40  (Hum
milhão seiscentos e vinte e cinco mil trezentos e setenta e sete reais e
quarenta centavos). Ficando os autos do certame à disposição de qualquer
interessado que queira examiná-los.
Primavera do  Leste, 17 de março de 2020.
Cristian dos Santos Perius. Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1154594:115>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
<BEGIN:1154608:115>

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 07/2020
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal
de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições
legais, e especificamente nos termos do art. 25, inciso II, da Lei Federal
n.º 8.666, de junho de 1993, RATIFICA O PROCESSO DE INEXIGIBI-
LIDADE DE LICITAÇÃO N.º 07/2020, com fulcro no Parecer Jurídico n.º
153/2020, que apreciou o processo administrativo na modalidade de Ine-
xigibilidade de Licitação, e diante da situação fática, de acordo com a Lei
de Licitações, manifestou a favor da contratação da empresa: INSTITUTO
NEGÓCIOS PÚBLICOS  DO BRASIL - ESTUDOS E PESQUISAS NA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA  - INP- LTDA , situado na Av. José Maria de
brito, nº 1707 - Bairro Jardim das Nações, CEP: 85.864-320, Foz do Iguaçu/
PR, inscrito no CNPJ: 10.498.974/0001-09. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES A
SER REALIZADO NO 15º CONGRESSO BRASILEIRO DE PREGOEIROS
- “MAIOR ENCONTRO NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS”, NO

PERÍODO DE 16 A 19 DE MARÇO DE 2020, AOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS/MT. VALOR DA INE-
XIGIBILIDADE: R$ 7.893,00 (sete mil, oitocentos e noventa e três reais).
Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Estado (DOE),
Diário Oficial do Município - DIORONDON e no jornal de circulação local
A TRIBUNA e jornal ESTADÃO MATO GROSSO, para ciência de todos os
interessados observadas as prescrições legais.

Rondonópolis-MT,13 de março 2020
JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal de Rondonópolis

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato
Grosso, torna público a todos interessados, que em Licitação na Modalidade
de Tomada de Preços nº 09/2020, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA A EXECUÇÃO
DO SEGUINTE SERVIÇO: “CONSTRUÇÃO DA ESCOLA 06 SALAS
COM QUADRA COBERTA, NA AVENIDA C, NAS IMEDIAÇÕES DO
PARQUE RESIDENCIAL CELINA BEZERRA (REGIÃO DO ALFREDO DE
CASTRO), NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO E JUS-
TIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA ANEXO AO EDITAL” que após
a análise detalhada da documentação e propostas apresentadas pelas
empresas participantes, foi considerada HABILITADA, CLASSIFICADA
E VENCEDORA DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, a empresa:
TANGERE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, no valor total da
obra de R$ 1.964.848,30 (um milhão, novecentos e sessenta e quatro mil,
oitocentos e quarenta e oito reais e trinta centavos).

Rondonópolis-MT, 16 de março de 2020
Alfredo Vinicius Amoroso

Presidente da Comissão de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 10/2020
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de
Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e
especificamente nos termos do art. 25, inciso I, da Lei Federal n.º 8.666,
de junho de 1993, RATIFICA O PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO N.º 10/2020, com fulcro no Parecer Jurídico n.º 164/2020, que
apreciou o processo administrativo na modalidade de Inexigibilidade de
Licitação, e diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações,
manifestou a favor da contratação da empresa: KONICA MINOLTA
HEALTHCARE DO BRASIL INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS
LTDA, situado na Rua Star, nº 42 - Bairro Jardim Canadá, CEP: 34.007-666,
Nova Lima/MG, inscrito no CNPJ: 71.256.283/0001-85. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REPAROS PARA APARELHOS DE
RAIO-X, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS/MT. VALOR DA INEXIGI-
BILIDADE: R$ 28.592,88 (vinte e oito mil, quinhentos e noventa e dois reais
e oitenta e oito centavos). Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário
Oficial do Estado (DOE), Diário Oficial do Município - DIORONDON e no
jornal de circulação local A TRIBUNA e jornal ESTADÃO MATO GROSSO,
para ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais.

Rondonópolis-MT,12 de março 2020
JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal de Rondonópolis

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 11/2020
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de
Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e
especificamente nos termos do art. 25, inciso I, da Lei Federal n.º 8.666,
de junho de 1993, RATIFICA O PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO N.º 11/2020, com fulcro no Parecer Jurídico n.º 69/2020, que
apreciou o processo administrativo na modalidade de Inexigibilidade de
Licitação, e diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações,
manifestou a favor da contratação da empresa: SUPREMA CLÍNICA
DIAGNÓSTICOS LTDA, situado na Rua Fernando Corrêa da Costa nº2906
- Bairro Jardim Guanabara, CEP: 78.710-186, Rondonópolis/MT, inscrito
no CNPJ: 22.333.581/0001-16. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA E OU PRESTADORES DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO
DE EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA COM DOPPLER COLORIDO
DE VASOS (CARÓTIDAS, VENOSO, ARTERIAL E RENAL) DE FORMA
COMPLEMENTAR AOS SERVIÇOS OFERECIDOS NO MUNICÍPIO DE
RONDONÓPOLIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO
ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. VALOR
DA INEXIGIBILIDADE: R$ 285.120,00 (Duzentos e oitenta e cinco mil e

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT